Протокол № 3

заседания президиума Нижегородской региональной общественной организации

«Федерация парусного спорта» (НРОО ФПС)

20 апреля 2022 г.              г. Нижний Новгород

Присутствовали:

Члены президиума НРОО «ФПС»: А.А. Бобылев, А.В.Володин, А.В.Алексеев,

Д.Н.Волков, Н.Н.Осокина, В.И.Лазарев, С.В.Куртаев.

Приглашенные: С.Ю. Григорьева

Повестка дня:

1. О Программе развития парусного спорта в Нижегородском регионе на 2022-2027 гг.

2. О передаче весов для обмера яхт.

3. Об изменении процедуры выдачи мерительных свидетельств ORC.

Выступления:

1. А.А.Бобылев - познакомил присутствующих с письмом федерации Курской области о

проблемах развития парусного спорта в регионах.

2. А.А.Бобылев – познакомил с проектом Программы развития парусного спорта

Нижегородского региона на 2022-2027г.г.

По вопросу выступили С.В. Куртаев, Н.Н. Осокина, А.В. Алексеев, Д.Н. Волков

3. Вопрос об изменении процедуры выдачи мерительных свидетельств ORC.

4. Вопрос использования электронных весов.

Решения:

1. Согласиться с перечнем проблем Курской ФПС, как полностью присутствующих и

в Нижегородской ФПС.

2. Проект программы НРОО ФПС до 2027 года принять за основу.   Поручить С.Ю.

Григорьевой отредактировать и опубликовать документ.

3. Электронные весы передать стажеру-мерителю М.Ю. Сандакову.

4. Изменения процедуры выдачи мерительных свидетельств ORC разместить  на

сайте НРОО ФПС

5. Очередное заседание Президиума провести 18.05.2022 г.